深圳赫美集团股份有限公司                关于5%以上股东协议转让公司股份暨权益变动的提示性公告

证券代码：002356          证券简称：赫美集团        公告编号：2024-063

深圳赫美集团股份有限公司

关于5%以上股东协议转让公司股份暨权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、深圳赫美集团股份有限公司（以下简称“公司”或“赫美集团”） 持股

5%以上股东王雨霏女士于近日与北京元程序资产管理有限公司（代北京元程序资

产管理有限公司-元程序赋元私募证券投资基金，以下简称“元程序基金”）签

署了《股份转让协议》，王雨霏女士拟将其持有的公司 6,560 万股无限售流通股

（占公司总股本的 5%）通过协议转让的方式转让给元程序基金（以下简称“本

次权益变动”）；

2、本次权益变动不触及要约收购，不涉及公司控股股东及实际控制人，不

会导致公司控股股东及实际控制人发生变化；

3、本次协议转让完成后，元程序基金将成为公司持股 5%以上股东。在协议

转让股份过户登记完成后的 6个月内不得减持本次协议转让所受让的公司股份。

4、本次股份转让尚需双方严格按照协议约定履行相关义务及深圳证券交易

所合规性确认和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理过户手续，本次

股份转让事项是否能够最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、 本次权益变动的基本情况

公司于近日收到持股 5%以上股东王雨霏女士与元程序基金签署的《股份转

让协议》，王雨霏女士拟将其持有的公司 6,560 万股无限售流通股（合计占公司

总股本的 5%）通过协议转让的方式转让给元程序基金，本次权益变动前后的持

深圳赫美集团股份有限公司                关于5%以上股东协议转让公司股份暨权益变动的提示性公告

股情况如下：

本次权益变动前，因王雨霏与北京天蝎座资产管理有限公司-天蝎座 36 号私

募证券投资基金（以下简称“天蝎座基金”）签署《股份转让协议》发生 5%的权

益变动，截至本报告书签署日，上述权益变动尚未完成股份交割，待该笔股份交

割完成后，王雨霏本次权益变动前持有赫美集团 90,502,630 股人民币普通股股

份，占上市公司总股本的 6.90%。

两次权益变动的股份交割完成后，王雨霏将持有赫美集团 24,902,630 股人

民币普通股股份，占上市公司总股本的 1.90%。

股东名

称
股份性质

股份变动

方式

股份变动时

间

权益变动前持股情况 权益变动后持股情况

持股数量

（股）

持股

比例

持股数量

（股）

持股

比例

王雨霏
无限售条

件流通股

协议转让 2024-08-19 156,102,630 11.90% 90,502,630 6.90%

协议转让 2024-09-26 90,502,630 6.90% 24,902,630 1.90%

注：上述权益变动股份属于无限售流通股，股份来源为“根据公司《重整计划》，王雨

霏女士作为重整投资人受让的资本公积转增股份”。公司总股本为 1,311,254,521股。

二、 本次协议转让交易各方的基本情况

（一）转让方

（1）王雨霏身份证号：1401061986********

（2）住所/通讯地址：山西省太原市迎泽区****

（二）受让方

（1）基金名称：北京元程序资产管理有限公司-元程序赋元私募证券投资基

金

（2）基金备案编号：SZF261

（3）基金管理人名称：北京元程序资产管理有限公司

（4）管理人统一社会信用代码：91330110MA28041W72

（5）管理人注册资本：1,000 万（元）

深圳赫美集团股份有限公司                关于5%以上股东协议转让公司股份暨权益变动的提示性公告

（6）管理人成立日期：2016-11-11

（7）管理人企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

（8）管理人法定代表人：雷庄

（9）管理人住所/通讯地址：北京市房山区长沟镇金元大街 1号北京基金小

镇大厦 B座 174/北京市朝阳区蓝堡国际中心 1座 2709A

（10）管理人经营范围：资产管理；投资管理。（“1、未经有关部门批准，

不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易活动；

3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提供担保；5、不得向

投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”；企业依法自主选择经营项目，

开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营

活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

（11）管理人经营期限：2016-11-11 至无固定期限

（12）管理人股东及持股比例：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例

1 雷庄 510 51.00%

2 骆俊峰 490 49.00%

- 合计 1,000 100.00%

（13）信息披露义务人的主要负责人情况

序号 姓名 职务 性别 国籍
长期居

住地

是否取得

境外其他

国家或地

区居留权

在公司任职或在其他公司兼

职情况

1 雷庄
执行董

事，经

理
男 中国 北京 否

北京元晟通数据科技有限公

司 法定代表人
三河市元晟通数据科技有限

公司 法定代表人

三、 本次股份转让协议的主要内容

1、 股份转让协议的签订主体

甲方：北京元程序资产管理有限公司（北京元程序资产管理有限公司-元程

序赋元私募证券投资基金，简称“受让方）

乙方：王雨霏（简称“转让方”）

深圳赫美集团股份有限公司                关于5%以上股东协议转让公司股份暨权益变动的提示性公告

2、 股份转让安排

（1）深圳赫美集团股份有限公司系一家国内 A 股上市公司，注册于深圳市

南山区粤海街道蔚蓝海岸社区中心路 3008 号深圳湾 1 号广场南区 T7-2205，股

票代码 002356，总股本为 131125.4521 万股；

（2）截至 2024 年 9 月 25 日，转让方持有上市公司 15610.26 万股，股份

比例为 11.9%；其中，转让方已于 2024 年 8 月 19 日签署股份转让协议将其名下

上市公司 6560 万股股份，股份比例为 5%，转让给第三方，该笔股份转让尚未办

理股份交割，如该笔股份转让完成交割的，则转让方持有上市公司 9050.26 万股

股份，股份比例为 6.9%；

（3）双方一致同意，由转让方将其持有的上市公司 6560 万股的股份及附属

于标的股份相关的所有权益、利益及依法享有的全部权利转让给受让方（“本次

交易”“本次股份转让”）。

（4）本次股份转让完成后，受让方持有上市公司 6560 万股的股份，股份比

例 5%。

3、 标的股份转让价款的支付

（1） 双方同意，标的股份的转让单价为本协议签署之日（以下简称“签约

日”）前一日收盘价（以下简称“基准股价”），标的股份的转让对价为转让股份

数量乘以基准股价所得金额（以下简称“转让对价”）。

（2） 股份转让价款的付款安排

a) 上市公司公告本次股份转让相关事宜之日起 1 个工作日内，受让方向转

让方支付定金人民币壹仟万元整（¥1000 万元）；

b) 上市公司公告本次股份转让相关事宜之日起 5 个工作日内，受让方向转

让方支付相当于转让对价的 45%的股份转让款；

c) 本次股份转让相关事宜取得交易确认书后 10 个工作日内，受让方向转让

方支付股份转让款至标的股份转让总价的 90%；

d) 受让方支付股份转让款至标的股份转让总价的 90%后 1 个工作日内，转

深圳赫美集团股份有限公司                关于5%以上股东协议转让公司股份暨权益变动的提示性公告

让方向中国证券登记结算有限责任公司提交股份划转资料；

e) 标的股份交割完成后 3 个工作日内，受让方向转让方支付剩余全部标的

股份转让款。

4、 标的股份的交割

受让方支付全部股份转让对价之日起，受让方享有股东权益，承担股东义务。

5、 违约责任

（1） 任何一方违反在本协议中作出的声明、保证与承诺或不履行、迟延履

行本协议约定的义务，即构成违约，守约方有权要求违约方赔偿造成的实际损失。

如果双方均违约，双方应各自承担其违约引起的责任。

（2） 如转让方违约不向受让方转让标的股份的，转让方应当向受让方双倍

返还定金。

（3） 因受让方的原因导致不能进行股份交割的，转让方有权停止股份交割，

并通知受让方限期内解决。限期内解决不了的，双方协商沟通。

（4） 如果证监会或其派出机构或者交易所、登记公司及其他相关政府部门

对本次股份转让提出异议或以其实际行为导致双方无法按照本协议的约定执行，

或本次股份转让事宜无法通过深交所的审核，任一方有权选择双方协商解决或终

止本协议。转让方须在 7 个自然日内返还受让方已支付的所有相关费用及定金。

除本协议另有规定之外，双方互不承担任何违约或赔偿责任。

（5） 甲乙双方一致同意，受让方应按照本协议的约定向转让方支付股份转

让款。如受让方逾期向转让方支付股份转让款的，每逾期一日，受让方应按照逾

期金额万分之五向转让方支付逾期付款违约金。上市公司公告本次股份转让相关

事宜且取得交易确认书后 20 个工作日内，受让方未付完全部股份转让款的，转

让方有权解除本协议，且转让方可没收定金。

6、 协议终止

（1） 双方协商一致，可终止本协议。

深圳赫美集团股份有限公司                关于5%以上股东协议转让公司股份暨权益变动的提示性公告

（2） 按本条约定的情形终止协议，本协议项下双方所有义务将获解除并不

负任何责任。但本协议因上述原因终止并不解除双方于协议终止前违约而应承担

的责任。

7、 争议解决

（1） 双方因本协议之内容或本协议之履行发生的任何争议，应努力通过协

商解决，若在六十日内（以任一方第一次书面提出争议的时间算起）尚不能解决

时，任何一方均有权向本协议签署地有管辖权之法院提起诉讼，除非法律另有规

定，与诉讼相关的费用（包括但不限于律师费、差旅费、调查取证费、公证费、

保全（担保）费）由败诉方承担。

8、 一般规定

（1） 本协议于双方或其授权代表签署盖章之日起成立并生效。

（2） 对本协议的任何修改、补充必须经双方协商一致并以书面形式作出，

由双方签署后方可成立或生效。

（2） 如本协议的任何条款根据任何司法管辖区的法律被认定为违法、失效、

无效或不能强制执行，该类条款不影响本协议其余部分在该司法管辖区的合法性、

有效性及可强制执行性，亦不影响本协议作为整体在任何其它司法管辖区内的合

法性、有效性和可强制执行性。

四、 股东承诺暨履行情况

2021 年 12 月 29 日，深圳市中级人民法院裁定批准公司《重整计划》，王雨

霏女士作为公司重整投资人，根据《重整计划》受让公司资本公积转增股份

156,102,630 股，且在公司《重整计划》中承诺：“自受让转增股票之日起，12

个月内不转让其所持有的赫美集团股票，锁定期届满后，该等股份的减持将按照

中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行，由于赫美集团送红股、转增股本

等原因增加的股份，亦遵守上述股份锁定的要求。”上述承诺已于 2023 年 1 月

20 日履行完毕。

五、 其他相关说明及风险提示

深圳赫美集团股份有限公司                关于5%以上股东协议转让公司股份暨权益变动的提示性公告

1、 王雨霏女士的本次协议转让不存在违反《中华人民共和国公司法》《中

华人民共和国证券法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板

上市公司规范运作》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第18号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》

等相关法律法规及规范性文件的情况，不存在违反其在公司《重整计划》中作出

的相关承诺。

2、 王雨霏女士、元程序基金已根据《上市公司收购管理办法》和《公开发

行证券的公司信息披露内容与格式准则第15号——权益变动报告书》等法律、法

规及规范性文件相关规定，履行权益变动报告义务，具体内容详见公司同日刊登

于巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn的《简式权益变动报告书》。

3、 王雨霏女士、元程序基金不属于公司控股股东、实际控制人，本次权益

变动不会对公司治理结构、股权结构及未来持续性经营产生重大影响，也不会导

致公司控制权发生变更。

4、 公 司 指 定 信 息 披 露 媒 体 为 《 证 券 时 报 》 和 巨 潮 资 讯 网

http://www.cninfo.com.cn，敬请广大投资者关注公司公告并注意投资风险。

特此公告。

深圳赫美集团股份有限公司

董  事  会

二〇二四年九月二十八日

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

	特别提示：
	一、 本次权益变动的基本情况
	二、 本次协议转让交易各方的基本情况
	三、 本次股份转让协议的主要内容
	四、 股东承诺暨履行情况
	五、 其他相关说明及风险提示